
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2024

08/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
33/2024

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LOCAÇÃO DE
IMPRESSORA/COPEADORA COM MANUTENÇÃO PERIODICA PARA SUPRIR A
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E SEUS DEPARTAMENTOS.

Participante: CASA DA IMPRESSORA XANXERE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de impressora/copiadora, TINTA PRETA com fornecimento

de suprimentos (exceto papel) e manutenção periódica, para
manutenção de das atividades do município de Marema e suas
secretarias, as impressoras deverão ter no mínimo as seguintes
características; impressora copiadora, escâner e fax, com
velocidade de 30PPM, resolução 600x1.200 CPI, Memória de 8 MB,
redução e ampliação de 25 ate 400%, tamanho original A4, conexão
USB 2.0, com placa de rede, copia scanner e impressão frente e
verso.

180.000 Unidad 0,07 12.600,00

2 Locação de impressora multifuncional com tanque de tinta original,
para TINTA COLORIDA, com as seguintes configurações mínimas:
velocidade de 33 PPM em preto e 15 PPM em colorida, resolução
5.760 x 1.440 dpi, memoria de 8mb, tamanho original A4, conexão
USB 2.0 e wifi, bandeja para 100 páginas, com prestação de
serviços de assistência Técnica completa, com fornecimento de
peças de reposição, e suprimentos (exceto papel). O pagamento
será efetuado por número de copias, através leitura mensal.

24.000, Unidad 0,65 15.600,00

Total do Participante: 28.200,00

Total Geral: 28.200,00

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0401.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL 04.001.12.367.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 04.001.12.306.1202.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
PROMOÇÃO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 06.001.22.661.2201.1016.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS 16.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 16.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA VIG. EM SAÚDE SANITÁRIA 13.001.10.304.1001.2060.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ASSIDTÊNCIA FAMACÊUTICA 13.001.10.303.1001.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

17/05/2024Marema,


